ПРОТОКОЛ № 1
 заседания комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению государственных гражданских служащих

Камчатского края и урегулированию конфликта интересов

в Министерстве финансов Камчатского края

14 декабря 2018 года                                                   г. Петропавловск-Камчатский,

       пл. Ленина, 1, каб. 544
Время заседания: 10:30 – 11:30
Присутствовали:

	Алексеева

Людмила Васильевна
	-
	заместитель Министра финансов Камчатского края, председатель комиссии;

	Захаренко

Юлия Степановна
	-
	заместитель Министра – начальник отдела финансирования, учета и отчетности Министерства финансов Камчатского края, заместитель председателя комиссии;

	Тарунина

Юлия Алексеевна
	-
	референт отдела правового и кадрового обеспечения Министерства финансов Камчатского края, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Турчанинов

Андрей Юрьевич
	-
	заместитель начальника отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Главного управления государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края;

	Березина

Мария Григорьевна
	-
	начальник отдела правового и кадрового обеспечения Министерства финансов Камчатского края;

	Пасечник

Александр Федорович
	-
	независимый эксперт, кандидат исторических наук, доцент кафедры экономических и социально-гуманитарных наук Петропавловск-Камчатского филиала ФГБОУ ВО «Российская Академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»;

	Стенин

Андрей Анатольевич
	-
	представитель общественного совета при Министерстве финансов Камчатского края, главный клиентский менеджер Регионального госсектора Камчатского отделения № 8556 ПАО Сбербанк.

Повестка дня:
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. О решении Министра финансов Камчатского края по результатам заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов в Министерстве финансов Камчатского края от 30.10.2015   № 2.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Докладчик – Тарунина Ю.А.)

СЛУШАЛИ:

Информацию секретаря комиссии Таруниной Ю.А. о решении Министра финансов Камчатского края по результатам заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов в Министерстве финансов Камчатского края от 30.10.2015 № 2.

РЕШИЛИ:
Информацию секретаря комиссии Таруниной Ю.А. принять к сведению.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
2. Об организации работы по противодействию коррупции в Министерстве финансов Камчатского края.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Докладчик – Тарунина Ю.А.)
СЛУШАЛИ:
Информацию секретаря комиссии Таруниной Ю.А. об организации работы по противодействию коррупции в Министерстве финансов Камчатского края (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию секретаря комиссии Таруниной Ю.А. принять к сведению и руководству в работе.
2. Признать, что работа по противодействию коррупции в Министерстве финансов Камчатского края организована на должном уровне.
3. Рекомендовать Таруниной Ю.А., ответственной за профилактику коррупционных правонарушений в Министерстве финансов Камчатского края:

1) продолжить работу по профилактике коррупционных правонарушений в Министерстве финансов Камчатского края;
2)  продолжить положительную практику оказания государственным гражданским служащим и руководителю подведомственного Министерству финансов Камчатского края краевого государственного бюджетного учреждения «Центр финансового обеспечения» консультативной помощи по вопросам, связанным с представлением сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Рекомендовать Министерству финансов Камчатского края обеспечивать надлежащее и своевременное исполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в Министерстве финансов Камчатского края на 2018-2021 годы.
	Председатель  комиссии:
	__________________         Л.В. Алексеева

	Заместитель председателя комиссии:
	__________________         Ю.С. Захаренко

	Секретарь комиссии:
	__________________          Ю.А. Тарунина

	Члены  комиссии:
	 __________________     А.Ю. Турчанинов
___________________          М.Г. Березина

	__________________               А.А. Стенин

	__________________           А.Ф. Пасечник

PAGE
3